טַפָּר ungula. *Ex Hebr. Rad. צַפַּר.*

טַרְרָה iugiter instando protrusit.

I O D.

יָבַל. *In Haphel הִיבַל deduxit. Ezra 5, 14. 6, 5. 7, 15.*

Quod

Quod Guido & Raphelengius per verbum deferre nimis late extendunt.

יבש. Hinc Substantivum יבשה, quod accedentibus Literis fit יבשה יבשה & c. tellus, ab ariditate sic dicta. Dan. 2, 10 nempe ex Hebr. יבשה. Ex quo Nomine Chaldaeo Guido in Lexico operis Regij refert emphaticam saltem formam יבשה, & mendose quidem per zere.

יָרַי acervus. Genes. 31, 47.

יָרַי. In Haphel יָרַי confessus est. Restrigitur plerumq; ad confessionem ac divulgationem laudis. Hinc יָרַי Iudæa, Et יָרַי Iudæus, nomen acceperunt à confessione nominis divini. Porro יָרַי, accedentibus Literis facit יָרַי יָרַי & c. & ulterius in Hagiographis in usu habet Duale יָרַי יָרַי Dan. 2, 34 & 45. De quo Duali Guido in Lexico operis Regij refert duntaxat formam יָרַי יָרַי per duo Iod media, quorum posterius motionem prioris Iod in Paraphraseων scripturâ sine punctis saltem exaratâ denotare debuit: quod Iod posterius, ascriptis postmodum punctis superfluum, oportuisset tolli. Sæpissimè id ipsum monente Grammaticâ etiam Merceri, Guidoniano Lexico præfixâ. Significat autem propriè partem corporis geminam, nempe manum. Translatè adhibetur Hebraeis de qualibet latitudine aut quolibet situ ad latus constituto. Item de vi ac potestate, & pro trophæo metaphoricè usurpatur.

יָרַע cognovit. In Kal Imperativo facit יָרַע & c. Et Fut: Kal יָרַע יָרַע יָרַע & c. per Dages, non cum quiete primæ Radicalis. Et per resolutionem Dages יָרַע יָרַע Dan. 2, 30. In Haphel יָרַע יָרַע fecit cognoscere. Hinc Nomē יָרַע יָרַע cognitio: Dan. 5, 12, iterum pro more Dages in Nun resoluta, pro יָרַע, quod in Paraphras: Esa. II habetur.

יָרַב dedit. Quod & יָרַב, ut patet ex Dan. 4, 13 & 20. Cum significatione Oneravit, quam fictè Guido ascribit, Verbum hoc nusquam in usu est. H יָרַב

יום. dies. Plural: יומין & יומין.

יחר. Hinc חר unus. Dan. 2, 31. Guido in Lexico operis Regij scribit saltē חר per Camez: ex quo sanè forma חרה, Dan. 2, 9, non posset deduci: quippe cū - ultimum Nominum Masculinorum in progressu formationis nunquam allevetur in scheva in Linguâ puriore Babylonicâ.

יחם. Hinc חמה seu חמה ardor indignationis. Dan. 3, 13 & 19. Utraq; forma in Lexico Guidoniano operis Regij prorsus negligitur.

יטב. bonus fuit. Translatè, hilaris, aut pulcher fuit.

יבל. prævaluit, vel, valuit sustinere. Cum Accusativo. At absolutè, Potis fuit. In Imperat: Kal facit בל. Et in Fut: Kal אכל נכל & c. seu אכל נכל & c. Præteriti forma genuina patet ex Dan. 2, 47. 6. 21. Quam Guido in Lexico operis Regij planè negligit.

ים. mare. Transfertur in genere ad quamvis abundantiore aquarum collectionem. Ord. 6.

יסה. In Haphel הוסיף addidit.

יעץ. consilij indicatione juvit. Guido habet consilium iniit & consultavit: quæ constructioni Chaldeæ non correspondent. Porro in Paël (quam coniugationem Guido hîc in Lexico operis Regij non notat) יעץ consilij indicatione juvit diligenter. Huius Passivum habetur Dan. 6, 8. Nomen est עצה instructio consiliaris.

יצב. In Paël יצב certus substitit in aliquâ re. Hinc Nomen Adiectivum יצב qui certus subsistit.

יקר. incensus fuit. Inde enim fit Benoni Kal Fœm: יקר & per usitatam Chirec parvi cum magno permutationem יקר incensa. Dan. 3, 6 & 20. Qualis commutatio Chirec parvi in magnū habetur etiam in alijs, Vt: Dan. 3, 15, dict: 38, quæ cap. 6, 17 extat cum Chirec parvo. Nominaliter item pro incendio usurpatur Peil fœm: יקר per zere: iuxta usitatam zere & chirec permutationem.

יָקָר gloria. יָקִיר preciosus. *Adiectivum.*

יָרַח mensis. *Accedentibus ad finem Literis fit יָרַח*
יָרַח &c. per pathach.

יָרֵכָה propriè latus femoris. *Translatè quodlibet latus*
notat.

ישן. *Hinc שָׁנָה somnus. Ut patet ex Dan. 6, 19.*

יָּ praefigitur Pronominibus inseparatis, quibus imper-
tit vim Accusativi. *Ut יָּ יְהוָה יְהוָה me, te, eos, &c.*

יָּ confedit. *In Haphel הוֹתֵב fecit confidère. Ex*
Hebr. יָּשָׁב.

יָּתֵר. *Hinc Adiectivum יָּתֵר amplius.*

C A P H.

כּ Particula inseparata syntacticè praefigitur vocibus
à fronte, & semper est similitudinis ac comparationis no-
ta. *Ideoq; pro Latinismi exigentiâ, redditur Sicut, Tan-*
quam, κατὰ sive secundum, taliter, aut etiam (cum Nu-
meralibus Nominibus adaptatur) Circiter. Quoties verò
verbo Infinitivo praefigitur, facit, ut id apud Latinos in
subiunctivo efferatur. Hoc pacto, Ut: כַּמְּאֵר secundum
dicere, hoc est, dum diceret, vel etiam, dum dicit. Nisi
tunc Infinitivus Nominaliter usurpetur: id quod huic ipse
Infinitivo accidit Ezra 6, 9, iuxta verbum.

כָּזָב mendax. *Adiectivum ex Hebr. כֹּזֵב.*

כָּה taliter. כָּה עַד usq; taliter, hoc est, usq; huc.

כָּהֵל potis fuit. *Extat in Benoni Kal Dan. 2, 26. 5, 18.*

כָּהֵן functus est sacerdotio. *Extat in Benoni Kal E-*
zra 7, 12 & 21.

כַּיִן fenestræ. *Plurale Gen: Fœm.*

כֶּכֶר talentum. *Transfertur apud Hebraeos etiam ad*
aliarum rerum formam orbicularem.

כָּל Univerſus, a, um, &c. vel Quivis, quævis, &c.
 Utroq; Numero & Genere. Et cum conſtruitur Adverbialiter,
 Univerſim. Adiectivè nunquam poſtponitur ſuo Sub-
 ſtantivo in formâ abſolutâ. In formâ emphaticâ verò **כָּלָא**
 aut **כָּלָא** vel venit ſolitarium; vel adheret ponè ſuum ſub-
 ſtantivum Singularis Numeri. Ut Dan. 2, 40. Ezra 5, 7. In
 oratione negativâ plerunq; Latiniùs redditur per Quis-
 quam, Quicquam, &c. Affiguntur huic vocabulo Prono-
 mina ceu Nominì Ordinis ſexti, & referunt perſonas præcc-
 dentes aut ſequentes. Ut: **כָּלֵי כָּלָא** &c. (Et: Dan, 2, 38. &
 7, 19.) Quorū loco Guido exprimit formas **כָּלָא** & **כָּלָא**
 & **כָּלָא** &c. in quibus Vav debuit referre punctationem
 Dages fortis & Kybbuz, in ſcripturâ Thargumicâ punctis
 deſtitutâ. Sed quod poſtmodum, accedentibus punctis, meritò
 debuiſſet tolli: ut ſape monet Grammatica Merceri Gui-
 doniano Lexico præfixa.